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 در بارۀ این مجموعه:

 (136۲ دیج)ماه  عنوان: مجموعۀ روزنامۀ حقیقت انقلاب ثور
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 1362در بارۀ مجموعۀ روزنامۀ حقیقت انقلاب ثور سال 

جنگ فرسایش ی که از جانب همسایه های نابکار شرقی و غربی به همیاری عناصر عقبگرا و دشمن وطن داخلی، با پشتیبانی مالی و تبلیغاتی   

بمنظور سقوط  جمهوری دموکراتیک افغانستان آغاز گردیده  1357ارتجاع عرب و کمک تسلیحاتی ادارات اطلاعاتی کشورهای غربی از سال 

تمام   1371شدن تنظیم های جهادی نتنها ختم نگردید، بلکه ابعاد تازه یافت. جنگهای بین تنظیمی جهادی ها، بعد از سال بود؛ با مسلط  

  سیستم دولتی را محو ساخت و دارایی عامه و موسسات عامل المنفعه زیر نام "غنیمت" مورد غارت قرار گرفت
ً
همۀ دستاوردهای و تقریبا

 را به خاک برابر کرد.اقتصادی پنجاه سالۀ کشور 

 با کتابخانه ها در سرتاسر کشور ابراز و صدها هزار 
ً
در دوران حکمروایی تنظیمهای جهادی، نفرت خاص ی با موسسات فرهنگی، مخصوصا

 جلد کتاب و میلیون ها نسخه روزنامه ها، جراید، مجلات و هر آنچه که در کتابخانه ها بود حریق گردید.

رای کتمان ماهیت ارتجاعی و ویرانگر خویش، تبلیغات واهی و دور از حقیقت را بر محور کافر، کمونیست و... برعلیه "شبه دولت" جهادی ها، ب

جمهوری دموکراتیک افغانستان، حزب دموکراتیک خلق افغانستان و خدمتگاران و مدافعان وطن سازماندهی و نشخوار کرده و چنان وانمود 

 ه حکمروایی آن دولت هیچگونه کاری صورت نگرفته است.میساختند که گویا در دوران یک ده

 با تسلط جهادی های از نوع دیگر با نام طالب، تراژیدی کشور وارد مرحلۀ دیگری شد و ویرانی و جنگ ادامه یافت. 

ی ختم جنگ و ویرانی با حملۀ امریکا بر کشور و ختم حکمروایی نوع قرون وسطایی طالبی، در ظاهر امر فرصتی تنفس پیدا و امیدواری برا

ایجاد شد. اما با گذشت مدتی بسیار کوتاهی دیده شده که آن امیدواری کاذب و سرابی بیش نبوده است، جنگ ختم نشد، بلکه شکل، ماهیت 

دیگری و اهداف آن تغییر کرد و برای تداوم جنگ و تبدیل کردن افغانستان به حیث تختۀ خیز بطرف شمال، شمال شرق و شمال غرب پلانهای 

 در معرض تطبیق قرار داده شد.

( خیز صورت گیرد و چنان وانمود میشد که گویا 1371ـ 1358در این مرحله تلاش صورت گرفت تا حین ارزیابی  وضع افغانستان، از مرحلۀ )  

ی صورت نگرفته است. و تا به قدرت رسیدن جهادی ها، سیستمی دولتی وجود نداشته است و کار عمران 1357بعد از سقوط دولت داوود در 

اگر گاهی هم اجباری میبود برای ذکر آن مرحله، تنها جهات منفی، کمبودها و ضعف های آن و آنهم به شکل مبالغه آمیز یاد و فعالیت های 

 جنگی تنظیمهای جهادی  برجسته شده و از سازندگی و آبادی در آن دوره طفره میرفتند و میروند.

یخ بهتری داور است؛ با گذشت زمان و افشا شدن ماهیت دولت تازه که تعریف تازۀ "کلپتوکراس ی/ حکومت دزدان" همانگونه که گفته اند تار 

را برای آن بکار میبرند، بتدریج  مردم پی میبرند که دورۀ حاکمیت جمهوری دمکراتیک افغانستان با همه ضعف ها و کاستی ها و ادامۀ جنگ 

 ی بهبود زندگی همۀ مردم بود و حزبی ها و کارمندان دولت خدمتگاران با تقوای مردم.تحمیلی، دوران سازندگی و تلاش برا

با ذکر این مختصر، تلاش صورت گرفت تا آنچه از نشرات از جمله روزنامه ها، جراید، مجلات و سایر آثار چاپ شده در دوران جمهوری 

جهادی در امان مانده و توسط اشخاص و سازمانهای خیرخواه و دموکراتیک افغانستان که از طوفان و غارت و سوختاندن تنظیمهای 

دن نیکواندیش گردآوری و در کتابخانه ها و دنیای انترنیت جا داده شده است، پیدا و در پخش بیشتر و بهتر آن اقدام گردد و برای برآورده ش

ز طریق سایت وزین راه پرچم و سایر صفحات همسو در ا 1361ـ 1359همین مأمول به تدریج  مجموعه روزنامۀ حقیقت انقلاب ثور سال های 

تهیه  گردیده و پیشکش شما  1362اختیار علاقمندان قرار داده شد و به ادامه آن اینک مجموعۀ  روزنامه حقیقت انقلاب ثور  حمل سال 

  میگردد. امید است مورد استفاده و بهره شما قرار گیرد. 

شماره های پراگنده و نشرات گوناگون بیانگر کار و پیکار دوران جمهوری دموکراتیک و  که لطف نموده اند عزیز  ارجمند و  بدینوسیله از رفقای

 رفقای عزیز  دیرسال زنده باشید.  نمایم. بی حساب افغانستان را برایم ارسال نموده اند، سپاس و اظهار شکران

 با حرمت فراوان  ق. آسمایی                                                                                                                                                                                                     

 «که دراز است ره مقصد و من نوسفرم همتم بدرقه راه کن ای طایر قدس»

                                                                              

 

 



 

   

 

 در بارۀ روزنامۀ حقیقت انقلاب ثور 

نخستین شماره روزنامۀ حقیقت انقلاب ثور به حیث ارگان دولتی جمهوری دموکراتیک افغانستان، بعد از ختم حکمروایی میر غضب 

به حیث ارگان کمیته مرکزی حزب  1359سنبله  سال  12نشر گردید و  بعد از تاریخ  1358دوران  حفیظ الله امین بتاریخ یازدهم جدی 

با مدیریت مسئول رفیق محمود بریالی نشرات آن ادامه یافت که در آغاز هفته سه بار و بعد از مدتی  دموکراتیک خلق افغانستان،

 هفته شش بار نشر میشد. 

حقیقت انقلاب ثور به حیث ارگان کمیته مرکزی حزب به ادامۀ نشرات حزبی، خواستها و مطالبات توده ها را انعکاس داده و در راه 

 بسیج مردم مبارزه نموده است.تحقق آنها رزمیده و برای 

حقیقت انقلاب ثور نقش عمدۀ را در متحد ساختن کارگران، دهقانان، روشنفکران وسایر اقشار زحمتکش و نیروهای وطنپرست بدور 

 حزب دموکراتیک خلق افغانستان بازی نموده است.

همبستگی صفوف حزبی، بلند بردن استعداد  حقیقت انقلاب ثور از نخستین شماره یکی از وظایف اساس ی خویشرا تأمین وحدت و 

 نشرات نموده است.
ً
 پیکارجویانه آنها و جلب و جذب نمایندگان خلق زحمتکش به حزب اعلام و در راه تحقق آن عملا

تبع باز پخش این روزنامه و همگانی ساختن آن میتواند، منبع موثق ودقیق برای تحقیق وتتبع کسانی قرار گیرد که خواستار تحقیق وت

 مستقل و بیطرفانه در بارۀ حوادث یک برهه از تاریخ کشور و کار و پیکار حزب دموکراتیک خلق افغانستان هستند. 

قابل یادآوری است که متأسفانه بنابر عوامل گوناگون، همه شماره های این دورۀ روزنامه دستیاب نگردیده وکمبودی در این عرصه 

 موجود است.

کمک رفقا ودوستان کلکسیون های سالهای بعدی روزنامه ها، جراید، مجلات وسایر نشرات جمهوری امیدواریم بتوانیم به 

دموکراتیک افغانستان وحزب دموکراتیک خلق افغانستان را جمع آوری، تدوین ودر خدمت هموطنان وپژوهشگران تاریخ کشور قرار 

 دهیم. راه پرچم

 تذکر ضروری:

ثور به تفکیک هرماه تهیه و پیشکش خوانندگان میگردد. شماره های قبلی آن از طریق صفحۀ مجموعۀ های روزنامۀ حقیقت انقلاب 

 انترنیتی راه پرچم  از لینک زیرین قابل دستیابی است:

http://rahparcham1.org 
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